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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Dziękujcie Panu,  

bo jest miłosierny 

Niech dom Izraela głosi: "Jego łaska 

na wieki". 

Niech dom Aarona głosi: "Jego łaska 

na wieki". 

Niech wyznawcy Pana głoszą: 

"Jego łaska na wieki". 

Abym upadł, uderzono mnie i 

pchnięto, 

lecz Pan mnie podtrzymał. 

Pan moją mocą i pieśnią, On stał się 

moim Zbawcą. 

Głosy radości z ocalenia w namiotach 

sprawiedliwych: 

«Prawica Pańska moc okazała». 

Kamień odrzucony przez budujących 

stał się kamieniem węgielnym. 

Stało się to przez Pana i cudem jest w 

naszych oczach. 

Oto dzień, który Pan uczynił, 

radujmy się nim i weselmy. 

 

Druga Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego  

16. kwietnia A.D. 2023 
NR 16/2023 (1079) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O wszelkie łaski i błogosławieństwo dla Karola. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Dz 2, 42-4) 

Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, 

w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń ogarniała 

każdego, gdyż apostołowie czynili wiele znaków i 

cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali 

razem i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki 

i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby. 

Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc 

chleb po domach, spożywali posiłek w radości i 

prostocie serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się 

do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie 

tych, którzy dostępowali zbawienia. 
Drugie czytanie(1 P 1, 3-9) 

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana 

naszego, Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim 

miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa 

Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do 

dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i 

niewiędnącego, które jest zachowane dla was w 

niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni 

mocą Bożą dla zbawienia, gotowego objawić się w 

czasie ostatecznym. Dlatego radujcie się, choć teraz 

musicie doznać trochę smutku z powodu 

różnorodnych doświadczeń. Przez to wartość waszej 

wiary okaże się o wiele cenniejsza od niszczalnego 

złota, które przecież próbuje się w ogniu, na sławę, 

chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, 

choć nie widzieliście, miłujecie Go; wy w Niego teraz, 

choć nie widzicie, przecież wierzycie, a ucieszycie się 

radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy 

osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie dusz. 

Ewangelia (J 20,19-31)  

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie 

przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z 

obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął 

pośrodku i rzekł do nich: "Pokój wam!" A to 

powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali 

się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus 

znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec 

Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych 

słowach tchnął na nich i powiedział im: 

"Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie 

grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, 

są im zatrzymane". Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, 

zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy 

przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do 

niego: "Widzieliśmy Pana!" Ale on rzekł do nich: 

"Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i 

nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki 

mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę". A po 

ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu 

wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, 

choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i 

rzekł: "Pokój wam!" Następnie rzekł do Tomasza: 

"Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. 

Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź 

niedowiarkiem, lecz wierzącym". Tomasz w 

odpowiedzi rzekł do Niego: "Pan mój i Bóg mój!" 

Powiedział mu Jezus: "Uwierzyłeś dlatego, że Mnie 

ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a 

uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie 

zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec 

uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus 

jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, 

mieli życie w imię Jego. 

 

 

Świętujmy z parami  
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu 

za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy 

wszelkich potrzebnych łask i Bożego 

błogosławieństwa za wstawiennictwem 

błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na 

dalsze życie:  

dla Anny i Michała, dla świętujących 16 kwietnia swą 

7. rocznicę ślubu, dla Aliny i Piotra 

Szymankiewiczów, dla świętujących 18 kwietnia swą 

14. rocznicę ślubu, dla Karoliny i Andrzeja 

Dereniowskich, dla świętujących 18 kwietnia swą 8. 

rocznicę ślubu, dla Magdaleny i Piotra Łabędzkich, 

dla świętujących 18 kwietnia swą  rocznicę ślubu, dla 

Magdaleny i Gabriela Węgrzynów, dla świętujących 

21 kwietnia swą 16. rocznicę ślubu, dla Darii i 

Mateusza Tomiczków, dla świętujących 21 kwietnia 

swą 5. rocznicę ślubu, dla Małgorzaty i Leszka 

Lesiaków, dla świętujących 22 kwietnia swą 34. 

rocznicę ślubu, dla Katarzyny i Janusza Rogulów, 

dla świętujących 22 kwietnia swą 28. rocznicę ślubu¸ 

dla Pauliny i Dariusza Mącarzów, dla świętujących 

22 kwietnia swą 6. rocznicę ślubu 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – 

módlcie się za nami. 

 

Jak być szczęśliwszym, mając mniej? 

Odpowiedź kryje się w starej, 

chrześcijańskiej modlitwie  

Czym jest modlitwa kontemplacyjna? Kto może 

praktykować kontemplację? Na co należy zwrócić 

uwagę, gdy decydujemy się na tę formę modlitwy? 

Na te i inne pytania udzielił odpowiedzi ks. Krzysztof 

Grzywocz podczas rekolekcji "Laudato si'" 

wygłoszonych w 2015 roku w Archidiecezjalnym 

Wyższym Seminarium Duchownym w Białymstoku. 



- Poprzez kontemplację zauważamy to, co jest. A 

poprzez zauważanie tego, co jest piękne, dobre i 

prawdziwe pogłębia się w nas postawa zachwytu. 

Kontemplacja to sprawdzona, doświadczona modlitwa 

chrześcijańska, jedna z głównych form modlitwy - 

mówi ks. Krzysztof Grzywocz. 

Na czym polega kontemplacja? 

Kapłan zwraca uwagę na to, że kontemplacja polega 

między innymi na koncentracji. 

- W kontemplacji koncentrujemy się na jakimś 

wybranym fragmencie rzeczywistości. Ważne jest 

kontemplacyjne patrzenie na rzeczywistość i 

przyjmowanie tej rzeczywistości. To bardzo 

antropologiczna cecha człowieka – mówi ks. Krzysztof 

Grzywocz i dodaje: 

"Człowiek dojrzały to człowiek kontemplacyjny. 

Zdrowy, zintegrowany człowiek ma potrzebę 

kontemplowania rzeczywistości. Wiąże się z to z 

zasadą: »Mniej znaczy więcej«. Kontemplacja jest 

podobna do spożywania posiłku. Żeby posiłek 

człowiekowi służył, musi być on zdrowy i starannie 

przygotowany. Nie powinno być go zbyt dużo i należy 

spożywać go powoli". 

Szczęście wymaga ograniczenia niektórych potrzeb 

Ks. Krzysztof Grzywocz zwraca uwagę na to, że 

kontemplacja wiąże się z redukcją niektórych potrzeb. 

- Można mieć niewiele, a żyć intensywnie. Zwłaszcza, 

gdy jesteśmy w stanie odkryć prawdziwe przyjemności 

- odnajdywać satysfakcję w braterskich spotkaniach, 

posługiwaniu, realizacji swoich charyzmatów, w 

muzyce i sztuce, w kontakcie z naturą, w modlitwie. 

Szczęście wymaga konieczności ograniczenia 

pewnych potrzeb, które nas zagłuszają. Pozostajemy w 

ten sposób otwarci na wiele możliwości, które daje 

nam życie. To cecha kontemplacji - wyjaśnia 

duchowny. 

Mój brat wybrał imię Józef na bierzmowanie. 

Od tej pory święty Józef kilka razy ocalił jego 

życie [ŚWIADECTWO]  
 

Ta niezwykła historia jest dowodem na to, że wybór 

patrona na bierzmowanie to bardzo ważna sprawa. 

Przeczytaj świadectwo, które daje do myślenia. 

Szczęść Boże. To nie będzie moje osobiste 

świadectwo. To świadectwo mojej rodziny, ale 

dotknęło w jakiś sposób każdego z nas. 

Mam dwie siostry i brata Tomasza, młodszego o 8 lat. 

Tomek jako nastolatek rozrabiał. Wraz z rodzicami 

martwiliśmy się o niego. Lekkie opamiętanie przyszło, 

kiedy musiał wybrać imię do sakramentu 

bierzmowania. Jego koledzy wybierali  udziwnione 

imiona, a Tomek poprosił mamę, żeby pomogła mu w 

wyborze. Mama nie zastanawiała się, od razu 

powiedziała "Józef". I tak się stało. 

Św. Józef ochronił życie Tomka kilka razy. Pierwszy 

raz kiedy był jeszcze młodym chłopakiem, odebrał 

prawo jazdy i pojechał z kolegą na przejażdżkę. 

Rozpędzony, nie zapanował nad samochodem i 

uderzył w ogrodzenie, a następnie owinął samochód 

wokół drzewa. Jego kolega wypadł przez przednią 

szybę i nic mu się nie stało. Obydwaj dotarli do domu. 

Tomek wytrząsnął zza koszuli mnóstwo szkła i wtedy 

dowiedzieliśmy się, co się w ogóle stało. Oczywiście 

trzeba było ściągnąć samochód na działkę. Wszyscy 

widzieliśmy, jak wygląda. Absolutny złom. Tak 

zniszczony, że tylko do kasacji. I wtedy już 

wiedzieliśmy, że oni nie mieli prawa przeżyć. Gdyby 

nie ochrona św. Józefa, tak by było. 

Nie piszę tutaj o różnych drobnych sytuacjach, 

ponieważ zbyt długo by to trwało, ale o jeszcze jednej, 

równie ważnej i świadczącej o tym, że św. Józef 

pomaga w trudnych sytuacjach, wydawałoby się 

beznadziejnych i niemożliwych, muszę napisać. 

Drugi raz św. Józef uratował mojemu bratu życie, gdy 

trafił do wojska. Do przysięgi wszystko było dobrze. 

Wiadomo, że na przysiędze żołnierze chcą ugościć 

przełożonego (a Tomek był kapralem). Kilka dni 

później rodzice dostali wiadomość z jednostki, że 

Tomek jest w szpitalu. Stan bardzo poważny. Spadł ze 

schodów uderzył głową o grzejnik. Nikt nie zauważył, 

że czaszka jest pęknięta. Zaszyli skórę i wdało się 

zakażenie. Zrobił się ropień. Rodzice jechali do 

szpitala właściwie przygotowani na pożegnanie. 

Tomasz cały czas był nieprzytomny. Lekarze 

powiedzieli, że czekają już tylko na cud, bo medycyna 

jest bezradna. Mama cały czas modliła się do św. 

Józefa o pomoc. I ona nadeszła. Tomasz odzyskał 

przytomność i już nie wrócił do wojska. Po tym 

wydarzeniu pozostała pamięć i szrama na głowie. 



Tomasz wybrał św. Józefa na patrona swojego 

dorosłego życia i dzięki temu żyje. Założył rodzinę, 

ma syna. Jest zawodowym kierowcą. Jeździ tirami za 

granicę, a przy nim zawsze jest św. Józef. 

Pozdrawiam wszystkich serdecznie i życzę 

błogosławieństwa Bożego ale także mądrego i 

właściwego wyboru swojego patrona. 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – 

16.04.2023 r. 

 
1. Dziś druga niedziela Wielkanocy, czyli Niedziela 

Miłosierdzia Bożego. Trwamy w radości ze 

zmartwychwstania Chrystusa. To wydarzenie jest 

szczególnym znakiem tego, że Bóg zlitował się nad 

grzesznymi ludźmi i całemu światu okazał swoje 

miłosierdzie. Dzisiaj o godz. 15.00 w naszej świątyni 

wystawienie Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo 

do miłosierdzia Bożego.  

2. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

w środę o godz. 17.30. 

3. Spotkanie kandydatów do bierzmowania I rok 

formacji w środę o godz. 19.00 w salce parafialnej. 

4. Krąg Biblijny w czwartek o godz. 19.00 w salce 

parafialnej. 

5. Serdecznie zapraszamy na Adorację Najświętszego 

Sakramentu ze śpiewami w czwartek od godz. 21.00 

do 22.00. 

6. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w piątek o 

godz. 17.30. 

7. Czterech kapłanów Zgromadzenia Najświętszych 

Serc Jezusa i Maryi (Sercanów Białych), 

rozstrzelanych podczas Komuny Paryskiej 26 maja 

1871 roku, zostanie ogłoszonych błogosławionymi w 

sobotę, 22 kwietnia 2023 roku w Paryżu.  

8. Za tydzień w niedzielę przypada Niedziela Biblijna, 

która rozpoczyna 15 Tydzień Biblijny. 

9. W niedzielę 23 kwietnia odbędzie się przy kościele 

po Mszach Świętych o godz. 09.00, 10.30, 12.00 

kiermasz ciast organizowany przez Skautów Europy. 

Cel kiermaszu: zebranie funduszy na sprzęt obozowy. 

10. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego 

tygodnia życzymy wzrastania w wierze, 

doświadczenia bliskości Zmartwychwstałego Pana i 

Jego mocy w codziennym życiu. 

 

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego 

tygodnia  -  Sercanie Biali 

 

INTENCJE MSZALNE 16 – 23.04.2023 r. 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 16.04  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – ++Helenę, Konstantego, Stanisława (m) 

Baraniewicz 

10.30 – Z okazji ur. Marzeny w podziękowaniu za Dar 

Życia z prośbą o bł. Boże i potrzebne łaski 

12.00 – ++Zofię, Antoniego, Krystynę, Michała oraz 

++z rodz. 

Trestno 16.00 – +Teresę Kanonik – 30 dzień po 

pogrzebie 

18.00 – Z okazji 32 rocz. ur. Filia w podziękowaniu za 

wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o 

dalsze bł. Boże 

PONIEDZIAŁEK 17.04 

08.00 –  
18.00 – +Sylwinę – 1 rocz. śm. 

WTOREK 18.04  

08.00 –  
18.00 – Z okazji ur. i imienin Agnieszki w 

podziękowaniu za wszelkie dotychczasowe łaski z 

prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB 

ŚRODA 19.04  

08.00 –  
18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

CZWARTEK 20.04  

08.00 – 

18.00 – ++Rodziców Franciszkę (k) i Antoniego 

PIĄTEK 21.04  

08.00 –  

18.00 – ++Henrykę i Mieczysława (m) Wójcików  

SOBOTA 22.04  

08.00 – Z okazji 50 rocz. ślubu Danuty i Leopolda 

Łątka w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z 

prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB 

DPS 10.00 –  

12.00 – Chrzest 

18.00 – +Romę (k) Cecot – 5 rocz. śm. 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA 23.04  

07.00 – Z okazji rocznicy zawarcia Sakramentu 

Małżeństwa w podziękowaniu za dotychczasowe łaski 

z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB 

09.00 – +Bronisławę Dąbrowską – 4 rocz. śm. 

10.30 – +Grzegorza Szymczaka – 2 rocz. śm. 

12.00 – Z okazji 40 rocz. ślubu Heleny i Jana 

Skulskich w podziękowaniu za wszelkie 

dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i 

opiekę MB dla całej Rodziny 

12.00 – Z okazji 15 rocz. ślubu Anny i Stanisława w 

podziękowaniu za bł. Boże z prośbą o opiekę MB i 

łaskę zdrowia 

Trestno 16.00 – Za Parafian 

18.00 – +Joannę – 5 rocz. śm. 

 
 


